
62 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.650 Segunda-feira, 26 DE JULHO DE 2021

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Abaetetuba no período de 08 a 20/07/2021, a fi m de 
acompanhar a equipe de fi scalização de trânsito para apoio administrativo, 
realizando atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Leonardo Araújo da Costa 80845441/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2128/2021-DAF/cgp, DE 01/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/693121;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de 
Altamira para o Município de Santarém no período de 15/07 a 03/08/2021, 
com a fi nalidade de desempenhar suas atividades funcionais, em Operação 
de Fiscalização de Trânsito, no referido município,em especial por ocasião 
da “Operação Verão 2021“.

nome matricula
Elissandra Helena Chiarini de Moura Santana 54185273 /2

José Neto Santos Alves 57223373 /2
Marco Aurélio Reis Sena 57201765 /1

Simone Cunha dos Santos Soares 57220904 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2130/2021-DAF/cgp, DE 01/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/688090;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especifi cada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de São Domingos do Araguaia no período de 30/06 a 
07/07/2021, com a fi nalidade acompanhar a equipe itinerante e gestão dos 
processos de habilitação gerados durante a referida ação.

nome matricula
Vera Lúcia da Silva Campos 57192793 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2150/2021-DAF/cgp, DE 02/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante do Memº 
210/2021-GOFTC “A”, de 25/06/2021, e demais despachos no Processo nº 
2021/692124;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de 20 e 1/2 (vinte e meia) diárias, aos servidores 
abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de Capanema 
para o Município de Bragança, no período de 14/07 a 03/08/2021, a fi m de 
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de 
Trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido município, 
em especial por ocasião da “Operação Verão 2021”.

nome matricula
José Roberto Farias da Silva 57201801/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2151/2021-DAF/CGP, DE 02/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 112/2021-COFT, de 25/06/2021, e demais despachos no Processo 
2021/693668,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 20 e ½ (vinte e meia) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os Municí-
pios de Salinópolis – 14/07 a 03/08/2021, a fi m de prestar suporte técnico 
em informática e rede durante a Operação Verão 2021 – Container.

SERVIDOR MATRICULA
BRUNO CESAR GEMAQUE DA FONSECA SANTOS 55587708/1

FABRÍCIO EVANGELISTA CORREA 55587569 /1
PATRICK FIALHO VIEITAS 57196230 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2173/2021-DAF/cgp, DE 05/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/704460;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referente aos deslocamentos do Município de San-
tarém para o Município de Óbidos no período de 07 a 14/07/2021, com 
a fi nalidade de desempenhar suas atividades funcionais, em Operação de 
Fiscalização de Trânsito, no referido município, em especial por ocasião da 
“Operação Verão 2021“.

nome matricula
Albeson da Silva Dias 57201777 /1

Derivaldo Gonzaga Alves 57201632 /1
José Carlos de Souza Nascimento 57230623 /1

Rodolfo Campos Sales 57201770 /1
Wladimir Carvalho Batista 57199610 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2177/2021-DAF/cgp, DE 05/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/672034;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Mãe do Rio, no período de 05/07 a 30/07/2021, 
a fi m de realizar atendimento e retaguarda de habilitação na CIRETRAN do 
citado município. 

nome matricula
César Augusto Diniz Mayrinck 80845521/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2179/2021-DAF/cgp, DE 05/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/658021;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referente aos deslocamentos do Município 
de Itupiranga para o Município de Rondon do Pará no período de 12/07 a 
06/08/2021, a fi m realizar atendimento na área de veículo, licenciamento, 
primeiro emplacamento, transferência de propriedade, etc, a fi m suprir as 
necessidades de pessoal na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Gicelda Suedy de Farias e Silva 57196219 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2183/2021-DAF/cgp, DE 05/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/686568;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a ser-
vidora abaixo especifi cada, referente aos deslocamentos do Município de 
Castanhal para o Município de São Miguel do Guamá no período de 12/07 
a 06/08/2021, a fi m realizar serviço de vistoria veicular na CIRETRAN do 
referido municipio.

nome matricula
Cleide Cassia da Silva Leão Freitas 57209080/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2184/2021-DAF/cgp, DE 06/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/626678;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias à ser-
vidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamentos do Município de 
Belém para o Município de Altamira, no período de 06/07 a 04/08/2021, a 
fi m de realizar atendimento de habilitação no referido município.

nome matricula
Sandra Terezinha Braga Teixeira 54184444 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2132/2021-DAF/cgp, DE 01/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/693684;


